

## Tillægsbetænkning

over

I. forslag til lov om ændring af lov om lån til betaling af  
ejendomsskatter for visse parcel- og rækkehuse og

II. forslag til lov om ændring af lov vedrørende personlig skat  
til kommunen.

(Afgivet af udvalget den 7. december 1967).

Udvalget har holdt et møde efter lovforslagets 2. behandling og har herunder haft et samråd med indenrigsministeren.

*Ad I. Forslag til lov om ændring af lov om lån til betaling af ejendomsskatter for visse parcel- og rækkehuse.*

Et *flertal* (socialdemokratiets, socialistisk folkepartis og det radikale venstres medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *vedtagelse* i den skikkelse, hvori det foreligger efter andenbehandlingen.

Et *mindretal* (venstres og det konservative folkepartis medlemmer af udvalget) vil undlade at stemme og henviser herved til sine bemærkninger ved lovforslagets 2. behandling.

*Ad II. Forslag til lov om ændring af lov vedrørende personlig skat til kommunen.*

Udvalget har fra Den danske Købstadforening modtaget den som bilag til tillægsbetænkningen optrykte skrivelse af 6. december 1967 vedrørende fordelingen mellem kommunerne af den kommunale andel af selskabsskatten. På grundlag af henvendelsen har indenrigsministeren over for udvalget tilkendegivet, at han vil lade det rejste spørgsmål undersøge med henblik på eventuel fremsættelse af lovforslag i næste folketingssamling.

Herefter indstiller *udvalget* lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Hans Lund.

Per Hækkerup,  
formand.

Erhard Jakobsen.

Egon Jensen.

Herlov Larsen.

Chr. Rasmussen.

Eigil Schytt.

Enggaard.

A. Chr. Andersen.

Alfred Bøgh.

Holger Hansen.

Poul Schlüter.

Stæhr Johansen.

Knud Thomsen.

Poul Dam,  
næstformand.

Kampp.

A. C. Normann.

## Bilag.

### DEN DANSKE KØBSTADFORENING

Den 6. december 1967.

Forslaget til lov om ændring af lov vedrørende personlig skat til kommunen indeholder ændringsforslag til §§ 33 og 34 vedrørende fordelingen mellem kommunerne af den kommunale andel af selskabsskatten. Ud fra ønsket om at undgå fordelingssager mellem kommunerne, når den samlede kommunale andel af selskabsskatten kun udgør et forholdsvist ringe beløb, er det i den gældende lov fastsat, at beløb under 300 kr. ikke skal fordeles, men udelt tilfalde hjemstedkommunen. Efter forslaget vil denne grænse på 300 kr. blive sat op til 1.000 kr.

Dette ændringsforslag, der imødekommer tidligere fremsatte ønsker fra kommunal side, kan købstadforeningen helt tilslutte sig. Købstadforeningen tillader sig imidlertid herved at henlede udvalgets opmærksomhed på, at der vil kunne opnås en yderligere lettelse af den kommunale administration vedrørende selskabsbeskatningen, såfremt aktieselskaber på selvangivelserne bliver affordret oplysninger om deres virksomhed i andre kommuner end hjemstedkommunen, og såfremt det blev overladt til hjemstedkommunen alene at foretage fordelingen af selskabsskatten ud fra disse oplysninger. Som motivering herfor skal anføres følgende:

Efter de gældende bestemmelser må kommunerne selv skaffe sig oplyst, om et i en anden kommune hjemmehørende selskab har drevet virksomhed i kommunen. Hvis dette er tilfældet, må kommunen inden udgangen af september fremsætte krav om en andel af selskabsskatten til selskabets hjemstedkommune. Det har vist sig, at denne

ordning medfører, at kommuner i mange tilfælde fremsætter krav om en andel i et selskabs selskabsskat, uden at dette får praktisk betydning, enten fordi selskabet ved nærmere undersøgelse viser sig ikke at have drevet erhverv i den pågældende kommune, eller oftere fordi selskabsskatten kun udgør et beløb på under 300 kr. For hjemstedkommunen er der et ikke ringe administrativt besvær forbundet med behandling af disse sager, idet hjemstedkommunen ved henvendelse til selskabet må indhente oplysninger til brug for fordelingen.

Såfremt selskaberne på selvangivelsen automatisk oplyste, i hvilket omfang de har drevet virksomhed i andre kommuner end hjemstedkommunen, kunne hjemstedkommunen på dette grundlag foretage fordelingen af selskabsprovenuet på de kommuner, der var berettiget til en andel deri, uden at disse kommuner behøvede at anmelde krav herom for hjemstedkommunen. For at undgå uberettigede henvendelser fra kommuner, der har formodning om at være berettiget til en andel af selskabsskatten, vil det være praktisk at pålægge hjemstedkommunen at underrette de ellers berettigede kommuner også i de tilfælde, hvor der ikke sker fordeling af selskabsskatten, fordi denne ikke overstiger den fastsatte undergrænse.

Under henvisning til det ovenstående tillader købstadforeningen sig at foreslå, at kommuneskatteloven ændres i overensstemmelse hermed, og at der desuden sker en tilføjelse som foreslået til selskabsskatte-loven om selskabernes selvangivelsespligt.

*Henning Rasmussen.*

/ O. Ingvarsen.

Til folketingsudvalget vedrørende forslag til lov om ændring af lov vedrørende personlig skat til kommunen.